

SÉNAT DE BELGIQUE

SESSION DE 2005-2006

14 JUIN 2006

**Proposition de loi créant un Ordre
des pharmaciens**

AMENDEMENTS

N° 2 DE MME VAN de CASTEELE ET
M. VANKRUNKELSVEN

(Sous-amendement à l'amendement n° 1)

**Dans la phrase liminaire de l'amendement,
remplacer les mots « à 47 » par les mots « à 51 ».**

Justification

Voir l'avis du Conseil d'État, observation 17.

N° 3 DE MME VAN de CASTEELE ET
M. VANKRUNKELSVEN

(Sous-amendement à l'amendement n° 1)

Art. 2

**Supprimer la première phrase de l'article pro-
posé.**

Voir:

Documents du Sénat :

3-675 - 2003/2004 :

N° 1 : Proposition de loi de Mme Van de Casteele et consorts.

3-675 - 2005/2006 :

N° 2 : Amendements.

N° 3 : Avis du Conseil d'État.

BELGISCHE SENAAAT

ZITTING 2005-2006

14 JUNI 2006

**Wetsvoorstel tot oprichting van
een Orde van apothekers**

AMENDEMENTEN

Nr. 2 VAN MEVROUW VAN de CASTEELE EN
DE HEER VANKRUNKELSVEN

(Subamendement op amendement nr. 1)

**In de aanhef van het amendement de woorden
« tot 47 » vervangen door de woorden « tot en met
51 ».**

Verantwoording

Zie advies van Raad van State, opmerking 17.

Nr. 3 VAN MEVROUW VAN de CASTEELE EN
DE HEER VANKRUNKELSVEN

(Subamendement op amendement nr. 1)

Art. 2

**In het voorgestelde artikel de eerste zin doen
vervallen.**

Zie:

Stukken van de Senaat :

3-675 - 2003/2004 :

Nr. 1 : Wetsvoorstel van mevrouw Van de Casteele c.s.

3-675 - 2005/2006 :

Nr. 2 : Amendementen.

Nr. 3 : Advies van de Raad van State.

Justification

Voir l'avis du Conseil d'État, observation 6.

N° 4 DE MME VAN de CASTEELE ET
M. VANKRUNKELSVEN

(Sous-amendement à l'amendement n° 1)

Art. 6

À l'alinéa 1^{er} de l'article proposé, remplacer les mots « les conseils » par les mots « les conseils visés à l'article 5, chacun en ce qui concerne les membres inscrits à son tableau, ».

Justification

Voir l'avis du Conseil d'État, observation 8.

N° 5 DE MME VAN de CASTEELE ET
M. VANKRUNKELSVEN

(Sous-amendement à l'amendement n° 1)

Art. 7

Dans l'article proposé, remplacer les mots « dont un peut être remplacé par un magistrat. » par les mots « qui, conformément aux dispositions de l'article 13, § 1^{er}, alinéa 2, de la loi du ..., sont remplacés soit par un seul magistrat, soit par un seul avocat qui est inscrit depuis au moins trois ans au tableau visé au livre III du Code judiciaire. »

Justification

Voir l'avis du Conseil d'État, observation 10.

N° 6 DE MME VAN de CASTEELE ET
M. VANKRUNKELSVEN

(Sous-amendement à l'amendement n° 1)

Art. 10

Au § 1^{er}, e), de l'article proposé, remplacer les mots « un magistrat siégeant » par les mots « un magistrat professionnel siégeant ».

Justification

Voir l'avis du Conseil d'État, observation 11.

Verantwoording

Zie advies van raad van State, opmerking 6.

Nr. 4 VAN MEVROUW VAN de CASTEELE EN
DE HEER VANKRUNKELSVEN

(Subamendement op amendement nr. 1)

Art. 6

In het eerste lid van het voorgestelde artikel de woorden « de raden » vervangen door « de raden bedoeld in artikel 5, elk voor wat de op hun lijst ingeschreven leden betreft, ».

Verantwoording

Zie advies Raad van State, opmerking 8.

Nr. 5 VAN MEVROUW VAN de CASTEELE EN
DE HEER VANKRUNKELSVEN

(Subamendement op amendement nr. 1)

Art. 7

In het voorgestelde artikel de woorden « waarvan één kan vervangen worden door een magistraat » vervangen door de woorden « en die, conform de bepalingen in artikel 13, § 1, tweede lid van de wet van ..., worden vervangen door hetzij één enkele magistraat, hetzij door één enkele advocaat die tenminste drie jaar ingeschreven is op het tableau zoals bedoeld in Boek III van het Gerechtelijk Wetboek. »

Verantwoording

Zie advies Raad van State, opmerking 10.

Nr. 6 VAN MEVROUW VAN de CASTEELE EN
DE HEER VANKRUNKELSVEN

(Subamendement op amendement nr. 1)

Art. 10

In § 1, e), van het voorgestelde artikel de woorden « een magistraat die zetelt » vervangen door de woorden « een beroepsmagistraat die zitting houdt ».

Verantwoording

Zie advies van de Raad van State, opmerking 11.

N° 7 DE MME VAN de CASTEELE ET
M. VANKRUNKELSVEN

(Sous-amendement à l'amendement n° 1)

Art. 12

**Renommer cet article en article 11 et renumé-
roter les articles suivants en conséquence.**

Justification

Il manque un article 11 dans les dispositions insérées par
l'amendement.

N° 8 DE MME VAN de CASTEELE ET
M. VANKRUNKELSVEN

(Sous-amendement à l'amendement n° 1)

Art. 12 (article 11 nouveau)

**Supprimer le paragraphe 1^{er} de l'article proposé
et supprimer la subdivision en paragraphes.**

Justification

Voir l'avis du Conseil d'État, observation 12.

N° 9 DE MME VAN de CASTEELE ET
M. VANKRUNKELSVEN

(Sous-amendement à l'amendement n° 1)

Art. 13 (article 12 nouveau)

**Dans l'article proposé, remplacer les mots « re-
latifs à la parapharmacie » par les mots «, visés à
l'article 14, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, ».**

Justification

Voir l'avis du Conseil d'État, observation 13.

N° 10 DE MME VAN de CASTEELE ET
M. VANKRUNKELSVEN

(Sous-amendement à l'amendement n° 1)

Art. 18 (article 17 nouveau)

**Remplacer l'article proposé par la disposition
suivante :**

Nr. 7 VAN MEVROUW VAN de CASTEELE EN
DE HEER VANKRUNKELSVEN

(Subamendement op amendement nr. 1)

Art. 12

**Dit artikel nummer 11 geven en de nummering
in deze zin herzien voor de volgende artikelen.**

Verantwoording

Ontbreken van een artikel 11 in het amendement

Nr. 8 VAN MEVROUW VAN de CASTEELE EN
DE HEER VANKRUNKELSVEN

(Subamendement op amendement nr. 1)

Art. 12 (nieuw artikel 11)

**Het eerste paragraaf van het voorgestelde artikel
doen vervallen en de indeling in paragrafen
opheffen.**

Verantwoording

Zie advies Raad van State, opmerking 12.

Nr. 9 VAN MEVROUW VAN de CASTEELE EN
DE HEER VANKRUNKELSVEN

(Subamendement op amendement nr. 1)

Art. 13 (nieuw artikel 12)

**In het voorgestelde artikel tussen het woord
« criteria » en het woord « en », invoegen de woor-
den « bedoeld in artikel 14, § 1, eerste lid, ».**

Verantwoording

Zie advies Raad van State, opmerking 13.

Nr. 10 VAN MEVROUW VAN de CASTEELE EN
DE HEER VANKRUNKELSVEN

(Subamendement op amendement nr. 1)

Art. 18 (nieuw artikel 17)

Het voorgestelde artikel vervangen als volgt :

« L'arrêté royal n° 80 du 10 novembre 1967 relatif à l'Ordre des pharmaciens est abrogé. »

Justification

Voir l'avis du Conseil d'État, observation 15.

N° 11 DE MME VAN de CASTEELE ET M. VANKRUNKELSVEN

(Sous-amendement à l'amendement n° 1)

Art. 19 (article 18 nouveau)

Remplacer l'alinéa 1^{er} de l'article proposé par la disposition suivante :

« Le Roi fixe la date de l'entrée en vigueur de chacune des dispositions de la présente loi. »

Justification

Voir l'avis du Conseil d'État, observation 16.

« Het koninklijk besluit nr. 80 van 10 november 1967 betreffende de Orde der Apothekers wordt opgeheven. »

Verantwoording

Zie advies van Raad van State, opmerking 15.

Nr. 11 VAN MEVROUW VAN de CASTEELE EN DE HEER VANKRUNKELSVEN

(Subamendement op amendement nr. 1)

Art. 19 (nieuw artikel 18)

Het eerste lid van het voorgestelde artikel vervangen als volgt :

« De Koning bepaalt voor elk van de bepalingen van deze wet de datum van inwerkingtreding. »

Verantwoording

Zie advies van Raad van State, opmerking 16.

**Annemie VAN de CASTEELE.
Patrik VANKRUNKELSVEN.**